
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 466

27 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 1.870,00 στρ. στη θέση «Στενότοπος» περιο−
χής οικισμού Τείχους του Δήμου Νικηφόρου του 
Ν. Δράμας ............................................................................................. 1

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμημάτων Ρεμά−
των στον οικισμό Αγ. Ιωάννη Δήμου Μύρινας Λή−
μνου Νομού Λέσβου στην ιδιοκτησία Κληρονόμων 
Μιγκίδη .................................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινό−
χρηστης έκτασης, του αγροκτήματος Διδυμοτεί−
χου, Δήμου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, στην Ανώνυ−
μη Εταιρεία με την επωνυμία «ΔΕΛΙΤΖΗ Α.Ε», ως 
χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων ...... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5471 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

1.870,00 στρ. στη θέση «Στενότοπος» περιοχής οι−
κισμού Τείχους του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δρά−
μας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμέ−
νους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7322/23.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3042/29.8.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 1870,00 (χιλίων οκτασίων 
εβδομήντα) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Στε−
νότοπος» περιοχής οικισμού Τείχους του Δήμου Νικη−
φόρου του Ν. Δράμας

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 
1,2,3,4....20,21,22,1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά:  Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση
Βόρεια:  Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια:   Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 25.7.2007, αποτελούμενη 
από πρίνο, γαύρο σε μίξη με δρυ, και ποώδη φυτά, η δε 
βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 11 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/νσης Δασών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

4165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.26 12:48:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4167

    Αριθμ. 24138/717 (2)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμημάτων Ρεμάτων 

στον οικισμό Αγ. Ιωάννη Δήμου Μύρινας Λήμνου Νο−
μού Λέσβου στην ιδιοκτησία Κληρονόμων Μιγκίδη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το από 28.6.2007/αριθμ.πρωτ. Τ.Δ.4527 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Λέσβου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα το−
πογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης τμημάτων Ρε−

μάτων στον οικισμό Αγ. Ιωάννη Δήμου Μύρινας Λήμνου 
Νομού Λέσβου στην ιδιοκτησία Κληρονόμων Μιγκίδη.

8. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική Μελέτη που υποβλήθηκαν με το πα−
ραπάνω σχετικό έγγραφο και περιελάμβαναν το ρέμα 
του θέματος.

9. Την υπ’ αριθμ. 120/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μύρινας Λήμνου που γνωμοδοτεί θετικά 
με την προτεινόμενη οριοθέτηση των παραπάνω ρεμά−
των, η οποία διαβιβάστηκε στην Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου με 
το υπ’αριθμ. 2109/25.5.2007 έγγραφο.

10. Την από 9.6.2006 έκθεση οριοθέτησης του Τμήμα−
τος Εγγ/κών − Υδρ/κών Έργων και Έργων Περιβάλλοντος 
της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμημά−
των Ρεμάτων στον οικισμό Αγ.Ιωάννη Δήμου Μύρινας 
Λήμνου Νομού Λέσβου στην ιδιοκτησία Κληρονόμων 
Μιγκίδη, σύμφωνα με τα στοιχεία της Υδρολογικής 
μελέτης στην παραπάνω περιοχή του Δήμου Μύρινας 
λήμνου και σύμφωνα με το από Φεβρουάριο 2007 Τοπο−
γραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Πάρη Παντελαρούδη, 
όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Λέσβου, όπου σημειώνονται με μπλε γραμμές οι οριο−
γραμμές των ρεμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 5 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ



4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4169



4170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4171

Aριθμ. Ι−1449 (3)
    Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Διδυμοτείχου, Δή−
μου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, στην Ανώνυμη Εταιρεία 
με την επωνυμία «ΔΕΛΙΤΖΗ Α.Ε», ως χώρο ανέγερσης 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 89/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Διδυμοτείχου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−798/22.8.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 1502/1.6.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

5. Το υπ’ αριθμ. 713/11.6.2007 έγγραφο της 15ης Εφορίας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 888/22.5.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, ΑΜΘ, Κομοτηνή.

7. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 4282/22.5.2007 της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2481/21.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 6676/28.8.2007 έγγραφο του Τμήματος 
Εποικισμού Αναδασμού Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιά−
δα.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 
5155, έκτασης 13.062 τ.μ. του αγροκτήματος Διδυμο−
τείχου, Δήμου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, Σ.Δ. 1960 ως 
«χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφα−
ση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας 
Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Oρεστιάδα, 28 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



4172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004662709070008*


